
09 de Julho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1735 - Pág  01 a 04

PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO

EXTRATO

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO -
EDITAL Nº 001/2017. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CEARÁ,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS,

PRORROGADO
, 1 - DA PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DE VALIDADE DO EDITAL Nº 001/2017:

2
DISPOSIÇÕES GERAIS. 2.1 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o previsto na Lei Municipal nº 2.213, de 28 de março
de 2011 e em conformidade com item 16.1 do Edital nº001/2017, faz
saber que fica o processo seletivo simplificado -
EDITAL Nº 001/2017 a saber:

1.1 Torna
público a prorrogação do prazo de validade do Edital nº 001/2017. 1.2 O
novo prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado instituído
pelo Edital nº 001/2017, homologado em 10/07/2017, passa a vigorar
até 10/01/2020. 1.3 Durante a nova vigência do prazo de validade do
Processo Seletivo Simplificado, em havendo a necessidade de
substituição dos contratados ou de novas contratações, serão
convocados os aprovados na seleção, conforme a lista de classificação
homologada, as quantidades de vagas estabelecidas no Edital nº
001/2017 e observados os limites legais de despesas com pessoal.

A
a qualquer

momento, por decisão motivada e justificada, poderá revogar ou anular
o presente Processo Seletivo Simplificado no todo ou em parte. 2.2 Os
casos omissos, bem como as dúvidas surgidas na aplicação deste Edital
de Prorrogação, serão dirimidos pela Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos. Caucaia-CE, 09 de julho de 2019.

Secretária Municipal
deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

2019007558

; OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 37,da Lei Federal nº4.320/64

VALOR DO RECONHECIMENTO DA DIVIDA:
R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DE

ASSIS MEDEIROS SILVA.
Francisco de Assis Medeiros Silva -

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato
do Reconhecimento de Dívida do Processo Administrativo n°

com a Empresa Marquise Serviços Ambientais S/A
Contrato nº. 20150601003: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA
URBANA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

, inciso II,do Art. 22 do Decreto
nº.93.872/86.

3.872.124,55 (Três Milhões Oitocentos e Setenta e Dois Mil Cento e
vinte e Quatro Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos)

2601.15.452.0044.2.219 elemento de despesa nº
3.3.90.92.00; HUGO NERY DOS
SANTOS;

Caucaia-CE, 04 de Julho de 2019.
Ordenador de Despesas da

Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 32, de 01 de Julho de 2019. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1.
CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

2.
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA -

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento
e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 32/19 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO.

no uso
de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459,
de 10 de Abril de 2002; ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno
desempenhados no mês de Junho de 2019. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 56
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 56
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 48
04 12411 Anderson Forte de Menezes 56
05 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 56
06 12408 André do Nascimento Josino 56
07 12409 André Pinheiro de Lima 56
08 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 56
09 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 56
10 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 56
11 39839 Carlos Silva Correa 40
12 12415 César Pessoa de Aguiar 64
13 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 24
14 13948 Daniel Marcondes Araújo 56
15 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 56
16 51931 Érico Gustavo Matias Gois 24
17 55338 Ermando Mesquita Soares 56
18 39845 Ezequiel da Silva Morais 32
19 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 64
20 55337 Fernando Oliveira de Araújo 48
21 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 40
22 55335 Francisca Marcileide da Silva Fereira 64
23 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 56
24 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 56
25 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 64
26 55333 Francisco Eliomar Melo 40
27 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 56
28 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 48
29 39850 Helder das Chagas Vieira 56
30 12424 Irlene da Silva Xavier 40
31 39852 Israel Allen de Souza Girão 40
32 39854 Ítalo Oliveira Lima 56
33 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 64
34 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 64
35 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 32
36 15298 Joheldes Sousa da Silva 64
37 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 64
38 12429 José Laércio Rocha Santos 56
39 55331 José Washington Loiola 64
40 55330 Josinaldo de Vasconcelos 56
41 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 40
42 12436 Marcelo Araújo Fonteles 16
43 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 56
44 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 16
45 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 16



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA

PORTARIAS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

09 de Julho de 2019 - Nº 1735

46 51935 Mieli de Goes Barros 56
47 51930 Miria Nascimento da Silva 56
48 13933 Mirislândia Salmito Campos 32
49 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 24
50 51932 Patrícia Henrique Mota 56
51 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 64
52 55342 Rafael Caminha Jerônimo 24
53 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 48
54 55341 Rômulo Fernandes Lima 56
55 39876 Sidney Souza de Almeida 48
56 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 56
57 55343 Thiago Coelho Costa 56
58 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 56
59 39879 Tiago Lacerda Maciel 56
60 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 56
61 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 32
62 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 64

PORTARIA Nº 33, de 01 de Julho de 2019. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

Art. 2º CARLOS AUGUSTO
CAVALCANTE CUNHA - Presidente da Autarquia Municipal de
Trânsito.MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº33/19 REFERENTE AO
SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO.

no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
de Abril de 2002; ainda o art. 117 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação por Serviço Extraordinário;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora para os
Serviços Extraordinários desempenhados durante o mês de Junho de 2019.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas extras
01 51934 Adaberon Martins Moreira 40
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 20
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 30
04 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 20
05 12408 André do Nascimento Josino 30
06 12409 André Pinheiro de Lima 20
07 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 30
08 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 20
09 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 20
10 39839 Carlos Silva Correa 40
11 12415 César Pessoa de Aguiar 20
12 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 20
13 13948 Daniel Marcondes Araújo 20
14 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 20
15 51931 Érico Gustavo Matias Gois 20
16 55338 Ermando Mesquita Soares 20
17 39845 Ezequiel da Silva Morais 20
18 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 30
19 55337 Fernando Oliveira de Araújo 40
20 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 20
21 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 20
22 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 40
23 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 20
24 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 20
25 55333 Francisco Eliomar Melo 20
26 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 20
27 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 20
28 39850 Helder das Chagas Vieira 20
29 12424 Irlene da Silva Xavier 20
30 39852 Israel Allen de Souza Girão 20
31 39854 Ítalo Oliveira Lima 30
32 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 30
33 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 20
34 15298 Joheldes Sousa da Silva 20
35 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 20
36 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 30
37 12429 José Laércio Rocha Santos 20
38 55331 José Washington Loiola 20
39 55330 Josinaldo de Vasconcelos 20
40 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 20



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTUTURA

PORTARIA

41 13946 Leonardo Araújo Magalhães 30
42 12436 Marcelo Araújo Fonteles 20
43 55953 Maria Lucia da Costa Vale 40
44 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 20
45 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 30
46 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 40
47 51930 Miria Nascimento da Silva 40
48 13933 Mirislândia Salmito Campos 40
49 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 20
50 51932 Patrícia Henrique Mota 20
51 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 20
52 55342 Rafael Caminha Jerônimo 40
53 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 40
54 55341 Rômulo Fernandes Lima 20
55 39876 Sidney Souza de Almeida 20
56 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 20
57 55343 Thiago Coelho Costa 30
58 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliviera 20
59 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 20
60 39879 Tiago Lacerda Maciel 20
61 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 20
62 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 40

PORTARIA Nº 34, de 01 de julho de 2019.
FABIANO PEREIRA DA SILVA GOMES

. O PRESIDENTE DAAUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. Conceder Gratificação de

Concede gratificação de
titulação ao servidor e dá
outras providências

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos
termos do art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia.

o disposto no art. 29 da Lei nº 2.170, de 08 de outubro
de 2010. o que dispõe o processo nº 2019007100 de 24
de junho de 2019.

Titulação o servidor FABIANO PEREIRA DA SILVA GOMES,
matrícula nº 51928, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre o valor do vencimento básico conforme art. 29 da Lei
Municipal nº 2.170 de 08 de Outubro de 2010, pelo título de
Especialista; Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 01 de julho de 2019.
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE
CLASSE III,

REFERÊNCIA4

Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. Secretário
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Autarquia Municipal de Trânsito

PORTARIA N° 35, DE 1º DE JULHO DE 2019. Progride a Procuradora
Autárquica da Autarquia Municipal de Trânsito nos termos da Lei
Complementar n° 26 de 3 de julho de 2015.

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
1459/02, de 10 de abril de 2002, que dispõe sobre a criação da Autarquia
Municipal de Trânsito do Município de Caucaia – AMT,

o disposto do art. 23, da Lei Complementar nº 26 de
03 de julho de 2015, que cria o cargo em comento; o
cumprimento do interstício de 24 (vinte e quatro) meses da última
progressão; : Art. 1° PROGREDIR a Procuradora Renne
Hermógenes de Farias Araújo, matrícula nº 34.964, para a

de acordo com oANEXO XVIII da Lei Complementar
Nº 58 de 29 de janeiro de 2019, que alterou os valores da tabela do
ANEXO I da Lei Complementar nº 26 de 03 de julho de 2015.Art. 2° Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Caucaia, 1º de julho de
2019. Carlos Augusto Cavalcante Cunha -

Marcus Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIA Nº 435, DE 09 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Nomeia nos cargos de
provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
desta portaria. , no uso das atribuições que

lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com
o art. 59 e o art. 143, inciso II, alínea ”a”, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia. : , os servidores
constantes noAnexo único desta portaria, na forma que especifica, para os
cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 09 de Julho
de 2019.

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 435, DE 09 DE JULHO DE 2019.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

NOMEAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FRANCISCO GONÇALVES MONTEIRO ASSESSOR ESPECIAL CCASS-3 01/07/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FRANCISCA ANDRÉIA MARTINS DE SOUZA

CAVALCANTE
CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-2 04/07/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MAIRA FREIRE VIANA ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3 01/07/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CÍCERO LUAN GONÇALVES DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL I CCASS-1 01/07/2019

GABINETE DO PREFEITO CARLOS EDUARDO LIMA DE FREITAS
ASSESSOR PARA ASSUNTOS

ESTRATÉGICOS
CCESP-1 01/07/2019

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL

MARIA DE FATIMA GOMES MENESES CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-3 01/07/2019

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

MÁRIO REGYS MENEZES DO AMARAL CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-1 01/07/2019

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

PEDRO HERNANDO GALVÃO BEZERRA ASSESSOR PLENO II CCASS-II 09/07/2019

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE

FRANCISCO CICERO DE CASTRO SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE CCTEC-2 01/07/2019

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA LUCIANA MELO DE CARVALHO CHEFE DE NÚCLEO CCASS-3 09/07/2019

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -, em 09 de Julho de 2019. Prefeito de Caucaia.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Julho de 2019 - Nº 1735



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.0110.301.0013.2.041.
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:
RNAS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA GINÁSTICA EIRELI. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO

CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

.

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

QUINTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 01-2018.01.22.002-TP OBJETO

03 (três)

: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA/CE. : CONSTRUTORA E
I M O B I L I Á R I A B R I L H A N T E L T D A M E .

art. 57, §1° inciso III
O presente aditivo

tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido, por
mais 90 (noventa) dias, portanto,

A Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Instrumento Contratual nº 2019.07.03.001-01,
resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2019.07.03.001 e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 2018.06.25.004: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
A Q U I S I Ç Õ E S D E E Q U I PA M E N T O S PA R A
URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS (MAQUINÁRIOS
ESPORTIVOS ADULTOS E MOBILIÁRIO URBANO), COM
INSTALAÇÃO E MONTAGEM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.06.25.001,
gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura de Caucaia/CE.

44.90.52.00.

,
da data da assinatura do

contrato até 31 de dezembro de 2019.
Maria de Nazaré Pereira.
Glai Jones Alves Feitosa. Caucaia/CE, 08

de julho de 2019. Glai Jones Alves Feitosa - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde

O
Município de Caucaia, através da

torna
público o extrato do

, cujo é
execução dos serviços de reforma de quadras
poliesportivas das escolas municipais:

,
, e

, conforme Tomada de Preços N° 2018.01.22.002-TP,
junto a Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE.

: O presente aditivo tem como
fundamento o , da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. :

terá vigência a partir de 16 de

R$
618.170,00 (seiscentos e dezoito mil, cento e setenta reais)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

Augusto Cesar Silva
Sales - Itambé Luiza Moraes Correia Távora – Conjunto
São Miguel Maria Dolores Menezes de Almeida – Novo
Pabussu

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DAVIGÊNCIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE JULHO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1735

julho de 2019 até 14 de outubro de 2019.
O valor global da contratação será de

nele estando incluídas todas as despesas e
custos necessários à sua perfeita execução.

Correrão por conta deste aditivo a
seguinte Dotação Orçamentária:

.
: 01 de julho de 2019.

: Camila Bezerra Costa da Silva – Secretária de
Educação de Caucaia/CE e Francisco Sávio Santille Lopes de
Araújo - CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE
LTDA ME e Testemunhas. Camila Bezerra Costa da Silva -
Secretaria Municipal de Educação.

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão
referente ao Contrato n° 2019.04.08.002-19.
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços
junto ao programa revitalização da infraestrutura escolar, para
dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do
edital, parte integrante deste processo.

ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso
II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores,
além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as
partes. Caucaia/CE, 13 de junho de 2019.

Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão
referente ao Contrato n° 2019.13.01.03.06.
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços
junto ao programa: “

”, de interesse do Município de Caucaia, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Caucaia, conforme especificações constantes do anexo I do
edital.
ASSINA PELO CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA. Inciso
II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores,
além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as
partes. Caucaia/CE, 01 de julho de 2019.

Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação

VALOR GLOBAL

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

DATA DA ASSINATURA

:
R$ 857.116,08

(oitocentos e cinquenta e sete mil, cento e dezesseis reais e
oito centavos),

:
0821.12.361.0028.1.012,

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 Fonte de Recursos
01.01.01.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:
FRANCISCO JONATHAN DOS SANTOS PEREIRA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CAUCAIA EDUCAÇÃO PARA
TODOS

CONTRATADO: MAIRA FREIRE VIANA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA -

ASSINAM

o

o

.

.

***


